令和 6 年５月吉日
PTA 会員様

枚 方 市 立 蹉 跎 中 学 校
学   校   長

P T A  会  長

令和６年度 ＰＴＡ予算総会のご報告
及び ＰＴＡ会費のお知らせ

若葉の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和６年度のＰＴＡ予算総会が５月 11 日（土）に開催されました。
会員数７５４名で、定足数 １５１名、当日出席者 １８名、委任状 ６４０名で、規約第

６章第１７条により、総会定足数を満たし総会として成立し、審議の結果、議案が承認され

ましたのでご報告いたします。

蹉跎中学校 PTA では、PTA 保険の加入や入学記念品・卒業記念品の贈呈
体育祭・文化祭でのお手伝い等、多岐に渡る PTA 活動を通じて子どもたちを支援しております。
保護者の方にも支援して頂き、この活動にご理解とご協力ありがとうございます。
前年度の金額（年額 3,000 円）を改定し、
本年度は、１家庭月額２００円（年額２,０００円）となりました。
尚、学校諸費と合わせて口座振替させて頂きます。

学校及び生徒会と連携し、予算案にもありますように下記内容を予定しております。
実施については決算報告にてお知らせいたします。
昨今の物価高騰のため、削減箇所もございますことご理解のほど宜しくお願い致します。

・PTA 会員（加入の生徒及び保護者）の保険加入（対象者のみ請求可）
・ウォータークーラー故障対応（生徒の水分補給）
・卒業式、入学式の記念品（紅白饅頭、卒業証書ホルダー）
・グラウンドのにがり散布（砂埃抑制）
・生徒会支援

今後とも子供達が快適な学校生活を送れるよう、学校側と協力体制を整えていきたいと思います。
皆様のご支援のおかげで、子供達のために購入できるものが今年もたくさんある事、
心よりお礼申し上げます。
ぜひ、毎年担い手不足の PTA活動にもお気軽にご参加ください。